АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.12.2016 г.

с. Плотниково

№ 206
О внесении изменений в Постановление
Администрации Плотниковского сельсовета
 Новосибирского района Новосибирской области
№ 6 от 16.01.2013 г «Об утверждении Правил благоустройства и

обеспечения чистоты и порядка территории поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области № 118 от 25.07.2013, № 114 от 10.06.2016, № 166 от 12.09.2016)
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Плотниковского сельсовета № 6 от 16.01.2013 «Об утверждении Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка территорий поселений Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области № 118 от 25.07.2013, № 114 от 10.06.2016, № 166 от 12.09.2016) (далее - Правила благоустройства и обеспечения чистоты и порядка территории поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области).

2.  Пункт 2 статьи 3 раздела I Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка территории поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области отменить.
3. пп. 3 пункта 1 статьи 13 раздела III Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка территории поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области отменить.
4.  Пункт 1 статьи 14 раздела III Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка территории поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области изложить следующей редакции:
«1. Садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан несут ответственность за соблюдение чистоты и порядка на отведенном земельном участке.»

5. В пункте 2 статьи 14 раздела III Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка территории поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области исключить слова «согласно заключенным договорам со специализированными организациями.»

6.  Пункт 1 статьи 17 раздела III Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка территории поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области изложить следующей редакции:

«1. Организация работ по уборке и содержанию производственных площадей хозяйствующих субъектов возлагается на собственников, владельцев и пользователей (арендаторов) строений, расположенных на указанных территориях.

7. В пункте 1 статьи 18 раздела III Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка территории поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области исключить слова: «, а прилегающая к ним территория содержаться в чистоте».

8. Пункты 2, 3 статьи 18 раздела III Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка территории поселения Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области отменить.
9. Постановление вступает в силу с момента опубликования в установленном законом порядке.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Плотниковского сельсовета

М.В. Шабалин

Исп.:Н.В.Соловьева
т.294-92-59